Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	25.04.2017
	    с. Камень-Рыболов

	            № 195

	Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ханкайского муниципального района  за 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от  21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного  и муниципального имущества», решением Думы Ханкайский район  от  28.10.2016 № 132 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Ханкайского муниципального района», на основании Устава Ханкайского муниципального района

Дума  Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1.  Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ханкайского муниципального района  за 2016 год (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и                                                                                                                                      разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района Приморского края.

	Глава Ханкайского

	муниципального района
Дата подписания: 25.04.2017
	В.В. Мищенко

	Приложение

к решению Думы Ханкайского
муниципального    района

от  25.04.2017  № 195

Отчет о выполнении

прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ханкайского муниципального района на 2015-2017 годы
Прогнозный план приватизации  муниципального имущества  утвержден решением Думы Ханкайского муниципального района от 25.11.2014 № 547 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ханкайского муниципального района на 2015-2017 годы» (с изменениями, внесенными решениями Думы Ханкайского муниципального района  от 28.04.2015 № 619, от 15.09.2015 № 660, от 30.08.2016 № 115 ).
Основная задача приватизации муниципального имущества, определенная на 2015-2017 годы – пополнение доходной части районного бюджета, за счет оптимизации структуры муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.
В прогнозный план приватизации включены объекты недвижимого имущества в количестве 63 единиц, в том числе 59 -  объекты, безвозмездно переданные  Министерством обороны РФ и четыре автотранспортных средства.
      Начальная цена приватизируемого муниципального имущества определялась на основании отчетов об оценке, выполненных в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации». Исполнители работ определялись  в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Информационные сообщения о проведении торгов и об итогах состоявшихся торгов размещались на официальном сайте органов местного  самоуправления муниципального района, на сайте torgi.gov.ru  и опубликовывались в газете «Приморские зори».
Оплата по договорам купли-продажи муниципального имущества производилась на расчетный счет Администрации муниципального района по КБК  «Продажа имущества».

В  соответствии с решением Думы Ханкайского муниципального района от  15.12.2015 № 36 «О бюджете Ханкайского муниципального района на 2016 год» доходы от продажи имущества были запланированы в сумме 2170,0 тыс. руб.,  фактически от продажи имущества в бюджет района поступило 2219,0 тыс. руб.
В 2016 году  были организованы и проведены торги по продаже 38 объектов в том числе:

 два аукциона, предлагалось к продаже  34 объекта. Реализовано два объекта, стоимостью 245,9 тыс. руб. По 32 объектам аукцион признан несостоявшимся;

семь продаж посредством публичного предложения по 39 объектам, реализован один объект, стоимостью 400,0 тыс. руб. Продажа по 38 посредством публичного предложения признана несостоявшейся;
три продажи без объявления цены  по 35 объектам, стоимость продажи составила 1519,3 тыс. руб.

	№ п/п
	Объект приватизации
	Дата проведения аукциона
	Продажа посредством публичного предложения
	Продажа без объявления
 цены
	Стоимость продажи, руб.

	1.
	Здание штаба, нежилое, 2-этажное,  расположенное по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Почтовая, д. 1/28
	08.12.2015
	04.03.2016
	14.04.2016
	200 000,00

	2.
	Здание КПП, нежилое,  расположенное по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов,

 ул. Почтовая, д. 1/319
	09.08.2016

	119 930,48

	3.
	Здание хранилища, нежилое,  расположенное по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов,

 ул. Почтовая, д. 1/290
	09.08.2016

	126 011,02

	4.
	Здание овощехранилища, нежилое,  расположенное по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов,

ул. Почтовая, д. 1/349
	17.06.2014     29.06.2015     09.08.2016
	29.07.2014         18.09.2014     30.07.2015    16.09.2015     30.10.2015       04.12.2015        14.09.2016

	400 001,12

	5.
	Лот № 1: Здание учебных  классов, нежилое, 1-этажное, общей площадью  446,0 кв. м, расположенное по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Троицкое, ул. Школьная, д. 21/226
	30.10.2014   29.06.2015     09.08.2016
	29.12.2014    13.02.2015           30.07.2015     16.09.2015      30.10.2015  04.12.2015     14.09.2016
	19.10.2016
	11 000,00

	6.
	Лот № 2: Здание штаба, нежилое, 2-этажное, общей площадью  563,0 кв. м, расположенное по адресу: Приморский край, Ханкайский район,

 с. Троицкое, ул. Школьная, д. 21/11
	17.06.2014   29.06.2015     09.08.2016
	29.07.2014         18.09.2014      30.07.2015       16.09.2015      30.10.2015     04.12.2015      14.09.2016
	19.10.2016
	15 000,00

	7.
	Лот № 3: Здание казармы, нежилое, 3-этажное, общей площадью  3 292,0 кв. м, расположенное по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Троицкое, ул. Школьная, д. 21/2
	17.06.2014  29.06.2015     09.08.2016
	29.07.2014         18.09.2014    30.07.2015      16.09.2015      30.10.2015     04.12.2015       14.09.2016
	19.10.2016
	100 000,00

	8.
	Лот № 4: Здание пункта технического обслуживания, нежилое, 2-этажное, общей площадью  756,0 кв. м, расположенное по адресу: При-морский край, Ханкайский район,

с. Троицкое, ул. Школьная, д. 21/182
	30.10.2014    29.06.2015     09.08.2016
	29.12.2014        13.02.2015          30.07.2015      16.09.2015    30.10.2015     04.12.2015      14.09.2016
	19.10.2016
	11 000,00

	9.
	Лот № 5: Здание котельной, нежилое, 1-этажное, общей площадью  534,0 кв. м, расположенное по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Троицкое, ул. Школьная, д. 21/203
	30.10.2014      29.06.2015       09.08.2016
	29.12.2014   13.02.2015    30.07.2015      16.09.2015   30.10.2015     04.12.2015       14.09.2016
	19.10.2016
	15 000,00

	10.
	Лот № 6: Здание хранилища, нежилое, 1-этажное, общей площадью  1 627,0 кв. м, расположенное по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Троицкое, ул. Школьная, д. 21/209
	30.10.2014  29.06.2015      09.08.2016
	29.12.2014     13.02.2015     30.07.2015      16.09.2015      30.10.2015       04.12.2015     14.09.2016
	19.10.2016
	20 000,00

	11.
	Лот № 7: Здание общежития, нежилое, 3-этажное, общей площадью  1 048,0 кв. м, расположенное по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Троицкое, ул. Школьная, д. 21/213
	05.09.2014    29.06.2015         09.08.2016
	30.07.2015      16.09.2015     30.10.2015     04.12.2015      14.09.2016
	19.10.2016
	32 000,00

	12.
	Лот № 8: Здание хранилища, нежилое, 1-этажное, общей площадью  2 179,0 кв. м, расположенное по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Троицкое, ул. Школьная, д. 21/202
	30.10.2014    29.06.2015     09.08.2016
	29.12.2014    13.02.2015    30.07.2015     16.09.2015       30.10.2015    04.12.2015     14.09.2016
	19.10.2016
	100 000,00

	13.
	Лот № 9: Здание овощехранилища, нежилое, 1-этажное, общей площадью  192,0 кв. м, расположенное по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Троицкое, ул. Школьная, д. 21/30
	30.10.2014      29.06.2015      09.08.2016
	29.12.2014     13.02.2015       30.07.2015      16.09.2015       30.10.2015     04.12.2015     14.09.2016
	19.10.2016
	7 000,00

	14.
	Лот № 10: Здание овощехранилища, нежилое, 1-этажное, общей площадью  1 287,0 кв. м, расположенное по адресу: Приморский край, Хан-кайский район, с. Троицкое,

 ул. Школьная, д. 21/217
	30.10.2014    29.06.2015    09.08.2016
	29.12.2014     13.02.2015    30.07.2015    16.09.2015       30.10.2015        04.12.2015      14.09.2016
	19.10.2016
	45 555,00

	15.
	Лот № 11: Здание казармы, нежилое, 3-этажное, общей площадью  3 629,0 кв. м, расположенное по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Почтовая, д. 1/321
	30.10.2014       29.06.2015      09.08.2016
	29.12.2014      13.02.2015       30.07.2015      16.09.2015     30.10.2015     04.12.2015   14.09.2016
	19.10.2016
	50 000,00

	16.
	Лот № 12: Здание клуба, нежилое, 2-этажное, общей площадью  1 563,0 кв. м, расположенное по адресу: Приморский край, Ханкайский район,

с. Камень-Рыболов, ул. Почтовая, д. 1/282
	30.10.2014      29.06.2015     09.08.2016
	29.12.2014        13.02.2015      30.07.2015     16.09.2015       30.10.2015        04.12.2015   14.09.2016
	19.10.2016
	41 000,00

	17.
	Лот № 13: Здание металлического склада, нежилое, 1-этажное, общей площадью  339,0 кв. м, расположенное по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов,

ул. Почтовая, д. 1/261
	29.06.2015     09.08.2016
	16.09.2015     30.07.2015    30.10.2015         04.12.2015      14.09.2016
	19.10.2016
	23 000,00

	18.
	Лот № 14: Здание пункта технического обслуживания, нежилое, 1-этажное, общей площадью  565,0 кв. м, расположенное по адресу: При-морский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Почтовая, д. 1/226
	17.06.2014     29.06.2015     09.08.2016
	29.07.2014         18.09.2014         30.07.2015          16.09.2015           30.10.2015       04.12.2015       14.09.2016
	19.10.2016
	35 555,00

	19.
	Лот № 15: Здание контрольно-технического пункта, нежилое, 1-этажное, общей площадью  29,0 кв. м, расположенное по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Троицкое,

 ул. Школьная, д. 21/189
	30.10.2014      29.06.2015     09.08.2016
	29.12.2014     13.02.2015      30.07.2015      16.09.2015    30.10.2015        04.12.2015     14.09.2016
	19.10.2016
	8 000,00

	20.
	Лот № 16: Сооружение металлической столовой, нежилое, 1-этажное, общей площадью  363,0 кв. м, расположенное по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов,

 ул. Почтовая, д. 1/351
	29.06.2015    09.08.2016
	30.07.2015     16.09.2015      30.10.2015       04.12.2015     14.09.2016
	19.10.2016
	25 000,00

	21.
	Лот № 17: Здание металлического склада, нежилое, 1-этажное, общей площадью  339,0 кв. м, расположенное по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов,

ул. Почтовая, д. 1/253
	29.06.2015     09.08.2016
	30.07.2015       16.09.2015     30.10.2015      04.12.2015      14.09.2016
	19.10.2016
	27 000,00

	22.
	Лот № 18: Здание штаба, нежилое, 3-этажное, общей площадью  1 575,0 кв. м, расположенное по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Почтовая, д. 1/316
	09.08.2016
	14.09.2016
	19.10.2016
	45 000,00

	23.
	Лот № 19: Здание котельной, нежилое, 1-этажное, общей площадью  383,0 кв. м, расположенное по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Почтовая, д. 1/212
	09.08.2016
	14.09.2016
	19.10.2016
	17 000,00

	24.
	Лот № 20: Здание котельной, нежилое, 1-этажное, общей площадью  339,0 кв. м, расположенное по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Почтовая, д. 1/320
	09.08.2016
	14.09.2016
	19.10.2016
	12 000,00

	25.
	Лот № 21: Здание казармы, нежилое, 3-этажное, общей площадью  3 097,0 кв. м, расположенное по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Почтовая, д. 1/213
	09.08.2016
	14.09.2016
	19.10.2016
	201 000,00

	26.
	Лот № 22: Здание хранилища, нежилое, 1-этажное, общей площадью  940,0 кв. м, расположенное по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Почтовая, д. 1/335
	09.08.2016
	14.09.2016
	19.10.2016
	51 999,59

	27.
	Лот № 23: Здание склада, нежилое, 1-этажное, общей площадью  940,0 кв. м, расположенное по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Почтовая, д. 1/260
	09.08.2016
	14.09.2016
	19.10.2016
	90 000,00

	28.
	Лот № 24: Здание штаба, нежилое, 1-этажное, общей площадью  853,0 кв. м, расположенное по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Почтовая, д. 1/21
	09.08.2016
	14.09.2016
	19.10.2016
	100 000,00

	29.
	Лот № 25: Здание хранилища, нежилое, 1-этажное, общей площадью  1 476,0 кв. м, расположенное по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Троицкое, ул. Школьная, д. 21/187
	09.08.2016
	14.09.2016
	19.10.2016
	21 000,00

	30.
	Лот № 26: Здание хранилища, нежилое, 1-этажное, общей площадью  252,0 кв. м, расположенное по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Троицкое, ул. Школьная, д. 21/165
	09.08.2016
	14.09.2016
	19.10.2016
	11 000,00

	31.
	Лот № 27: Здание караульного помещения, нежилое, 1-этажное, общей площадью 143,0 кв. м, расположенное по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Троицкое,

ул. Школьная, д. 21/193
	09.08.2016
	14.09.2016
	19.10.2016
	11 000,00

	32.
	Лот № 28: Здание караульного помещения, нежилое, 1-этажное, общей площадью  160,0 кв. м, расположенное по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов,

 ул. Почтовая, д. 1/333
	09.08.2016
	14.09.2016
	19.10.2016
	11 000,00

	33.
	Лот № 29: Здание хранилища, нежилое, 1-этажное, общей площадью  303,0 кв. м, расположенное по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Почтовая, д. 1/339
	09.08.2016
	14.09.2016
	19.10.2016
	12 000,00

	34.
	Лот № 30: Здание овощехранилища, нежилое, 1-этажное, общей площадью  161,0 кв. м, расположенное по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Почтовая, д. 1/287
	09.08.2016
	14.09.2016
	19.10.2016
	35 060,00

	35-36.
	Здание казармы площадью 119 кв. м и земельного участка, необходимый для его эксплуатации, площадью 284 кв. м, по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов,

 ул. Калинина, 8а
	08.12.2015    02.09.2016
	26.01.2016    29.03.2016      04.10.2016
	28.04.2016     07.11.2016
	135 100,00

	Здание техническое площадью 28 кв. м и земельный участок, необходимый для его эксплуатации, площадью 72 кв. м,  по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов,

ул. Калинина, 8а

	37.
	Здание столовой площадью  677 кв. м и земельный участок, необходимый для его эксплуатации, площадью  4915 кв. м, по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов,

ул. Почтовая, 1/322
	08.12.2015               01.03.2017
	04.03.2016         15.04.2016

	38.
	Здание Административное, общей площадью

2 449,20 кв. м, расположенное на земельном участке площадью 5 754 кв. м по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, д. 35
	14.04.2016       01.03.2017
	02.08.2016

	39.
	Здание Детский сад, нежилое, общей площадью 308,4 кв. м, земельный участок площадью  3 742,0 кв. м, расположенные по адресу: Приморский край, с. Камень Рыболов, ул. Калинина, д. 2 л
	01.03.2017

	 Итого поступило в 2016 году

	2165212,21